



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de septiembre de 2018

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2033-ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NUMERO 242 ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y PUENTE  
**RFC** ADI010922FG8 **TELEFONO** 981 8117455 Y 8117503  
**DIAS ENTREGA** 6 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 17-SECRETARIA DE TURISMO  
**UNIDAD** 09-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0487  
R1709-0009  
Tercer Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                               | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0598  | ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.                                                                                                                    | CAJA    | 2        | \$64.29  | \$128.58   | 16   | \$20.57  | \$149.15   |
| 0602  | ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.                                                                                                                   | CAJA    | 5        | \$50.02  | \$250.10   | 16   | \$40.02  | \$290.12   |
| 0603  | ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.                                                                                                                   | CAJA    | 2        | \$61.63  | \$123.26   | 16   | \$19.72  | \$142.98   |
| 0616  | BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.                                                                                                                     | PIEZA   | 6        | \$20.00  | \$120.00   | 16   | \$19.20  | \$139.20   |
| 0632  | CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICA DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERIA Y SOLAR, MX-120.                                                                       | PIEZA   | 2        | \$132.15 | \$264.30   | 16   | \$42.29  | \$306.59   |
| 0634  | CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.                                                                                                                                          | PIEZA   | 25       | \$6.90   | \$172.50   | 16   | \$27.60  | \$200.10   |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3". | PIEZA   | 1        | \$23.45  | \$23.45    | 16   | \$3.75   | \$27.20    |
| 0714  | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                           | PAQUETE | 1        | \$96.58  | \$96.58    | 16   | \$15.45  | \$112.03   |
| 0733  | LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, MAPED                                                                                                        | PAQUETE | 1        | \$40.52  | \$40.52    | 16   | \$6.48   | \$47.00    |
| 0736  | LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                                                       | PIEZA   | 6        | \$23.29  | \$139.74   | 16   | \$22.36  | \$162.10   |
| 0750  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M                                                                                                    | PIEZA   | 4        | \$35.16  | \$140.64   | 16   | \$22.50  | \$163.14   |
| 0752  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.                                                                                                         | PIEZA   | 1        | \$24.49  | \$24.49    | 16   | \$3.92   | \$28.41    |
| 0794  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.                                              | PAQUETE | 60       | \$64.50  | \$3,870.00 | 16   | \$619.20 | \$4,489.20 |
| 0806  | PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                                                                         | PAQUETE | 5        | \$41.67  | \$208.35   | 16   | \$33.34  | \$241.69   |



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL**

**CRECER EN GRANDE**  
 CAMPECHE 2015-2021



**ORDEN DE COMPRA**

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de septiembre de 2018

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 2033-ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V.  
 DOMICILIO AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NUMERO 242 ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y PUENTE  
 RFC ADI010922FG8 TELEFONO 981 8117455 Y 8117503  
 DIAS ENTREGA 6 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
 UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0487

R1709-0009

Tercer Trimestre  
 CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0809  | PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PAQUETE | 2        | \$99.00  | \$198.00 | 16   | \$31.68  | \$229.68 |
| 0812  | PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAQUETE | 2        | \$99.00  | \$198.00 | 16   | \$31.68  | \$229.68 |
| 0814  | PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA   | 2        | \$92.78  | \$185.56 | 16   | \$29.69  | \$215.25 |
| 0816  | PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA   | 2        | \$32.94  | \$65.88  | 16   | \$10.54  | \$76.42  |
| 0834  | QUITAGRAPAS NEGRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA   | 10       | \$7.65   | \$76.50  | 16   | \$12.24  | \$88.74  |
| 0874  | TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA   | 4        | \$26.85  | \$107.40 | 16   | \$17.18  | \$124.58 |
| 0917  | MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/1 MINAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA   | 5        | \$4.52   | \$22.60  | 16   | \$3.62   | \$26.22  |
| 0918  | MINAS DE GRAFITO 0.7MM, DUREZA HB, TUBO C/1 MINAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA   | 5        | \$4.52   | \$22.60  | 16   | \$3.62   | \$26.22  |
| 1078  | CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINI CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOL COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 6        | \$35.52  | \$213.12 | 16   | \$34.10  | \$247.22 |
| 1083  | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18MM X 65M TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA   | 4        | \$8.61   | \$34.44  | 16   | \$5.51   | \$39.95  |
| 1089  | ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BON PILOT P-2000.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA   | 2        | \$163.00 | \$326.00 | 16   | \$52.16  | \$378.16 |
| 1091  | ETIQUETA BLANCA, 50MM X 100MM, C/84 PZAS. N° 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAQUETE | 6        | \$16.22  | \$97.32  | 16   | \$15.57  | \$112.89 |
| 1093  | ETIQUETA BLANCA, TAMAÑO FILE, C/280 PZAS. NO.20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAQUETE | 1        | \$15.58  | \$15.58  | 16   | \$2.49   | \$18.07  |





**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de septiembre de 2018

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2033-ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NUMERO 242 ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y PUENTE  
**RFC** ADI010922FG8 **TELEFONO** 981 8117455 Y 8117503  
**DÍAS ENTREGA** 6 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 17-SECRETARIA DE TURISMO  
**UNIDAD** 09-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0487  
 R1709-0009  
 Tercer Trimestre  
 CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 1102  | MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAP. Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.                                                                                                                      | PAQUETE | 2        | \$97.12  | \$194.24 | 16   | \$31.08  | \$225.32 |
| 1106  | PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. | PIEZA   | 1        | \$247.77 | \$247.77 | 16   | \$39.64  | \$287.41 |

Total de artículos 175

**SUBTOTAL** \$7,607.52  
**IVA** \$1,217.20  
**DESCUENTO** \$0.00  
**TOTAL** \$8,824.72

(SON: OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 72/100 M.N.)

Cadena original: [17|09|2111|OC-0487|2033|88247232|11092018|175|20|  
 Cadena encriptada: AgwGBpN0HyWXsNLM7o3xRUAFHfB9Oj5F/0z8pZy1H0RIBP4gEpe+nP6N1iOb5oACDAUmwusrc9s=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 57628  
 Folio SIACAM: 0441  
 Código SIACAM:



b3f9859f4d004a08b87bd2bb4b77defb

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A SAL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Ely Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:  
 14-09-18  
 Gilberto L. Llanes  
 FECHA: \_\_\_\_\_  
 NOMBRE: \_\_\_\_\_  
 FIRMA: \_\_\_\_\_

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: MISAEL ABRAHAM RAMÍREZ GONGORA  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial